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Rockový mejdan na RC dráze si fanoušci skvěle užili

Krásné počasí, dobrá muzika, závěrečný ohňostroj a hlavně perfektní nálada byly hlavními znaky velmi dobře zor-
ganizovaného rockového mejdanu, který opět po roce proběhl na začátku srpna na RC dráze u Útočiště. Fanouškům 
tvrdé muziky se představilo celkem pět kapel, z nichž asi nejvíce vyčnívala liberecká revivalová skupina  Rammstein 
member´s club se svojí ohnivou show. I když crossoverová kapela z Karlových Varů Workshop (na snímku) nebo 
litoměřická Existence snesly minimálně stejné měřítko. Trochu za očekáváním zůstali klášterečtí Bahrainn, kteří 
ze svého vymezeného času na pódiu prakticky polovinu promrhali výměnou jedné prasklé struny. Celkově si ale 
fanoušci přišli na své a dobrá zpráva pro ně je, že je na konci prázdnin čeká akce obdobná (kompletní program 
najdete na str. 3.). Pódium na RC dráze znovu ožije a ještě budou mít možnost využít několik doprovodných akcí. 
Tou nejzajímavější asi bude krocení elektronického býka nebo jízda na čtyřkolce. Rozloučení s létem tedy bude 

Uzávěrka příštího čísla je
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26. července se uskutečnilo mimo-
řádné zasedání zastupitelstva. Důvod 
jeho svolání byl jediný – hlasování o 
prodeji ploch C5 a C6 na průmys-
lové zóně Verne developerské spo-
lečnosti CENTREPOINT Verne a.s. 
Tento bod byl na pořadu jednání již 
v červnu, ale potřebná nadpoloviční 
většina zastupitelů tehdy pro prodej 
ruku nezvedla. Protože městu hrozila 
pětimilionová sankce za nedodržení 
podmínek sjednaných ve smlouvě, 
bylo mimořádné zasedání zastupite-
lů jediným řešením. „Pro“ tentokrát 
hlasovala nejen celá koalice, ale také 
většina opozičních zastupitelů. Nic 
už tak nebrání podpisu kupní smlou-
vy mezi městem a společností CEN-
TREPOINT Verne. Podle dohody 
zaplatí developer za pozemky celkem 
41,98 milionů korun a to ve dvou 
splátkách. Pokud nedojde k zaplace-
ní druhé splátky, vrací se pozemky 
městu.

O nové podobě ulic
na sídlišti Panorama

už je jasno
Klášterečtí radní schválili na svém 
srpnovém zasedání „Dohodu o spo-
lupráci mezi městy Baarn a Klášte-
rec nad Ohří“. Vzájemné styky mezi 
oběma městy, které trvají již 14 let, 
tak budou pokračovat i nadále. 
Vše začalo v roce 1992, když teh-
dejší starosta Ing. Zdeněk Šroubek 
oslovil starostu Baarnu s nabídkou 
spolupráce. V následujících letech 
pak vznikají dva výbory – Klášte-
recký klub pro spolupráci se zahra-
ničím a baarnský Výbor pro spolu-
práci mezi Baarnem a Kláštercem 
nad Ohří – z jejichž iniciativy se 
uskutečňují ofi ciální návštěvy před-
stavitelů měst, stáže kláštereckých 
občanů v Baarnu nebo vzájemné 
výstavy umělců. 
V červnu 1996 bylo partnerství stvr-
zeno podpisem dvouleté smlouvy o 
spolupráci a přátelství mezi Kláš-
tercem nad Ohří a Baarnem. Od té 
doby pokračuje čilý přeshraniční 
styk. Do Baarnu se postupně vypra-
vili klášterečtí úředníci, učitelé, 
podnikatelé, knihovníci i studenti. 
V letošním roce končí platnost 
čtyřleté smlouvy, kterou v roce 
2003 podepsali v prostorách kláš-
tereckého zámku Wolterink Ore-
mus, starostka Baarnu, a starosta 
Klášterce nad Ohří Jan Houška. 
Pokud návrh nové dohody schvá-
lí v nejbližší době klášterecké i 
baarnské zastupitelstvo,  mělo by k 
jejímu slavnostnímu podpisu dojít 
v září v Baarnu. Při této příležitosti 
zde bude  otevřena výstava klášte-
reckých výtvarníků. Trojici míst-
ních umělců (Karel Meloun, Ladi-
slav Steňko a Jitka Kůsová) doplní 
kadaňský Herbert Kisza.        -lara-

K slavnostnímu podepsání 
nové smlouvy dojde v Baarnu

Příprava druhé etapy revitaliza-
ce sídliště Panorama vstoupila do 
další fáze. 16. července vydal sta-
vební úřad v Klášterci nad Ohří 
územní rozhodnutí, po kterém 
musí následovat do dvou let žádost 
o stavební povolení. Protože je ale 
termín dokončení rekonstrukce 
ulice Budovatelská stanoven na 
konec letošního roku, probíhá 
proces schvalování stavebního 
povolení už v těchto dnech. Struč-
ný popis toho, co bude obnášet 
tato investiční akce, na níž město 
získalo pětimilionovou dotaci z 
ministerstva pro místní rozvoj, 
jsme vám přinesli v předchozím 
čísle Kláštereckých novin. Vydané 
územní rozhodnutí ale obsahuje 
další doplňující informace, díky 
kterým si můžeme udělat přesněj-
ší představu o nové podobě ulice 
Budovatelská. 
V první řadě dojde k zúžení stá-
vající komunikace v úseku od 
mateřské školy ke Kamence o 
cca 30-50 cm. Povrch vozovky 
bude odfrézován a položen nový, 
okraje budou lemovány odvod-
ňovacím žlábkem a betonovými 
obrubníky. Podélná parkova-
cí stání budou řešena zálivově, 

tak jak tomu je  v případě loni 
opravované ulice Školní. Chystá 
se také úprava parkoviště v ulici 
Mírová, kde budou k dispozici 

vyhrazená stání pro ZTP. Před 
rodinnými domy budou podélná 
stání. Povrch nových parkovacích 
stání a stávajícího parkoviště je 
naplánován ze zámkové dlažby. 
Občané se dočkají také nových 
chodníků a ploch pro přístup k 
domům. Před č.p. 480 bude vybu-
dována zpevněná plocha, scho-
diště a rampa pro ZTP.         -lara-

Podle studie z ledna 2007 má společ-
nost CENTREPOINT Verne v úmys-
lu vybudovat na 59 hektarech ploch 
„C“ deset výrobních hal spolu s další-
mi souvisejícími stavbami, jako jsou 
komunikace, parkoviště, ozeleněné 
plochy nebo vodní nádrže. Průmys-
lové haly, administrativní budova s 

vrátnicí a kantýnou a vodní nádrž 
jsou navrženy podél stávající páteř-
ní komunikace a podél komunikace 
propojující plochy “C” s již zastavě-
nými plochami „A“. Podél silnice E13 
budou umístěny menší haly s maxi-
mální výškou 9 m určené pro výrobu 
či jako prodejní sklady.               -lara-

Hrozbu pětimilionové pokuty zastupitelé zažehnali

Fotoarchiv Kláštereckých 

novin najdete na

www.klnoviny.cz

velkolepé. A to nejen na RC dráze. Ve stejný den, ovšem na jiném místě 
(v prostoru u sportovních hřišť), proběhne loučení s prázdninami s policií 
ČR, policií SRN a záchranným systémem. Tato akce si loni získala velký 
ohlas a také letos připravili organizátoři několik „bonbonků“ pro všechny, 
kdo se jí 1.9. zúčastní. Obě akce se sice trochu časově překrývají, ale když 
se chce, stihnout se dá vše. Chce si to jen dobře promyslet, protože konec 
prázdnin se nezadržitelně blíží.                                                                   -rony-
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Výběr hotovosti u obchodníka 
při nákupu by měl být v Česku lépe 
dostupný. Karetní asociace Visa Euro-
pe a MasterCard totiž povolily plateb-
ním kartám se svým logem cash back. 
Výběr by měl být alternativou k výběru 
přes bankomat. Pro obchodníky zase 
možnost, jak snížit objem hotovosti v 
pokladnách. Služba Visa cash back je 
dostupná pouze pro karty Visa vyda-
né v České republice. Držitelé karty s 
logem Visa nebo Visa Electron při pla-
cení pokladní oznámí, že si přejí využít 
služby Visa cash back, načež obdrží 
hotovost až do výše 1 500 korun. Výběr 
hotovosti je však u obchodníků větši-
nou podmíněn nákupem za určitou 
sumu peněz. V Česku zatím platí limit 
minimálně 300 korun. První bankou, 
která službu Visa cash back v České 
republice uvedla, byla Česká spoři-
telna letos v červenci. Služba je nyní 
nabízena ve dvaceti menších řetězcích 
a obchodech.  Klienti České spořitelny 
platí za transakci čtyři koruny. Službu 
se chystají v průběhu roku zavést i další 
české banky. 

Vláda chce urychlit digitalizaci kata-
stru nemovitostí. V současné době 
jsou digitalizované katastrální mapy 
pro pouhou třetinu území republi-
ky. Pokud by digitalizace pokračo-
vala dosavadním tempem, trvala by 
nejméně dalších dvacet let. Snahou 
ministerstva zemědělství je vše stih-
nout již do roku 2015. Digitalizace by 
měla mimo jiné výrazně zkrátit dobu 
čekání na zápis do katastru nemovitos-
tí. Nezbytnou podmínkou, jak výraz-
ně zrychlit digitalizaci, je personální 
posílení katastrálních úřadů. Zdrojem 
financování rychlejší digitalizace mají 
být vyšší příjmy z poplatků za zápisy 
do katastru nemovitostí. Nově se u 
nás má správní poplatek stanovit pod-
le počtu zapisovaných nemovitostí. 
Zůstane zachována současná sazba 
500 Kč při zápisu k jednomu pozem-
ku nebo budově. Základní sazba se 
pak bude násobit počtem nemovitos-
tí, ke kterým je zápis věcného práva 
navrhován.

Mělo by vás zajímat Důvěřivost a naivita lidí nahrává podvodníkům

Snad každý člověk si přeje, aby se měl dobře 
a mohl si dopřávat všechno, co mu v životě 
přináší radost, bez ohledu na peníze. Je snad-
né podlehnout nabídkám lákavých výher v 
různých soutěžích či loteriích nebo příležitos-
tem k výhodné koupi. A to je šance pro různé 
chytráky a podvodníky, kteří vymyslí neuvěři-
telné lsti (fi nty), jak z lidí dostat peníze.
Podvodníci předpokládají, že starší lidé 
mohou být důvěřivější. Jsou-li osamělí, 
mohou více toužit po kontaktu s druhými a 
jsou ochotnější naslouchat různým nabíd-
kám. Nepohybují se běžně ve společnosti 
ostatních (např. spolupracovníků, spolužáků, 
přátel), kteří by je třeba upozornili na rizika 
spojená s takovými nabídkami, a tak mohou 
být snadnější kořistí (obětí) podvodníků vše-
ho druhu. Jejich pozornost, rychlost reakcí a  komisař npor. Miloslav Zmrhal

ostražitost může být oslabena. Většina lidí ctí skutečnost, že je nemorální využívat jaké-
hokoliv skutečného nebo jen zdánlivého handicapu partnera (protihráče). Nástrahám 
podvodníků se mohou i senioři sami aktivně bránit.
Rčení „něco za něco“ nebo „za všechno se platí“ jsou pravdivá a moudrá. Je třeba si včas 
uvědomit, že snadný zisk peněz a super výhodná koupě neexistuje. Vždycky se za nimi 
skrývá nebezpečí draze vykoupené důvěry a naivity. 
Určitě se vyplatí dodržovat následující zásady:

Nikdy neotvírejte někomu neznámému a nevpouštějte ho do bytu. 
Pořiďte si panoramatické kukátko a navíc bezpečnostní řetízek. 
Zvoní-li některý opravář nebo pracovník úřadu či jiných služeb (odečet plynu apod.), 
nechte si předložit služební průkaz, nebo ještě lépe zavolejte na úřad nebo instituci, 
na kterou se pracovník odvolává, jestli je akce opravdu plánovaná. Instituce větši-
nou domlouvají návštěvu svých pracovníků telefonicky předem nebo ji oznamují 
vývěskou v domě. V případě jakýchkoliv pochybností trvejte na tom, že o nabízenou 
službu nestojíte.
Podvodníci využívají různé „báchorky“, třeba, že pracovník jde s vámi podepsat doku-
menty, na základě kterých vám bude zvýšen důchod nebo sjednáno výjimečné pojiště-
ní, jde s vámi sepsat výhodnou smlouvu na využití telefonu, rozšíření programů televize 
apod. Mohou se také pokoušet získat od vás fi nanční příspěvek na různé dobročinné 
akce. Potom především hrají na vaše city ke zvířátkům, opuštěným dětem, nemocným 
lidem nebo se snaží zneužít vaší víru.
Vyskytuje se i celá řada případů, kdy se podvodník vydává za známého někoho z vaší 
rodiny (např. syna či vnuka). Předstírá, že právě váš syn nebo vnuk ho za vámi posílá, pro-
tože měl nehodu, nutně potřebuje ihned fi nanční pomoc a nemůže přijít sám, protože 
musel zůstat na místě nehody s policisty. Ujistí vás, že peníze určitě obratem vrátí. Jaké 
pak může být vaše překvapení, když později zjistíte, že váš blízký nikdy nehodu neměl a 
osobu, která z vás vylákala peníze, vůbec nezná.
Pokud jde o nabídky na prodej nejrůznějšího zboží za nejnižší možné, výhodné ceny – ty 
se stále obměňují a jejich seznam je nekonečný. Cílem jednání podvodníků je hlavně se 
dostat do vašeho bytu.
Své úspory byste měli mít uložené v bance nebo spořitelně, neměli byste si nechávat vyšší 
částky doma v různých skrýších. Tím, že po vás podvodník požaduje zaplacení nějaké část-
ky nebo zálohy, vás nenápadně přiměje k tomu, že bezděčně ukážete, kde peníze schová-
váte. Pak už stačí odlákat vaší pozornost a v nestřežené chvíli vám peníze sebrat. Proto také 
často podvodníci pracují ve dvou i více. Jeden vás zabaví a druhý má možnost krást.
Nechlubte se před lidmi se svými šperky či cennostmi. Opravdu hodnotné věci je lepší 
mít v bezpečnostní schránce než doma. Pořiďte si fotografi e svých cenností, při případ-
ném odcizení vám mohou pomoci je lépe identifi kovat.
Buďte ostražití, nenechte ostatní, aby na vás pod různými záminkami naléhali a tlačili vás k 
rychlým rozhodnutím. Nechte si vždy čas na rozmyšlenou, můžete se také poradit se svými 
blízkými, věci v klidu promyslet a tak prokouknout léčku, která se na vás chystá.
Nalepte si blízko vašeho telefonu důležitá telefonní čísla na vaše rodinné příslušníky, na poli-
cii, lékařskou pomoc, hasiče a na organizace, které se zabývají péčí o seniory. V případě kom-
plikací můžete rychle zavolat pomoc. Pokud se stanete obětí podvodu nebo jiné trestné čin-
nosti, zkuste zachovat klid a pokuste se zapamatovat si a vybavit si důležité údaje o pachateli 
– především, zda to byl muž či žena, jak byl vysoký, jakou měl postavu, věk, barvu vlasů, očí. 
Jestli měl nějaké další typické znaky – brýle, vousy, pihy; jaký měl způsob řeči, chůze apod. 
Váš popis může významně přispět k odhalení pachatele a navrácení vašich věcí. 

Komisař npor. Miloslav Zmrhal, komisař npor. Bc. Jaroslav Kohout
a kolektiv policistů OOP ČR v Klášterci nad Ohří

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

Náplň práce:

  činnost v souladu se z.č.183/2006 Sb., o územním plánování a  
                          stavebním řádu, v platném znění 
Požadujeme:

  SŠ vzdělání ukončené maturitou v oboru stavebnictví
  státní občanství ČR, popřípadě občanství cizího státu
      s trvalým pobytem na území ČR
  bezúhonnost
  18 let věku
  znalost jednacího jazyka – český jazyk
Výhodou:

  praxe v oboru
Nabízíme:

  pracovní poměr na dobu určitou
  platová třída č. 9
Obsah přihlášky:

  jméno, příjmení a titul
  datum a místo narození
  státní příslušnost
  místo trvalého pobytu
  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu,
      jde-li o cizího státního občana
  datum a podpis 
Doklady dodané s přihláškou:

  strukturovaný životopis
  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
  kopie dokladů, které osvědčují další znalosti

Nástup možný od 1.10.2007.

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ OSÚ“ 
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 14. září 2007 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Úkolem kandidáta bude:

  plánování a příprava schůzek pro vedení města
  pořizování zápisů z jednání rady města a zastupitelstva města
  vedení evidence smluv a vnitřních předpisů
  vedení evidence vyhlášek a nařízení města
  provádění monitoringu médií
  příprava podkladů pro tiskové konference 
Požadujeme:

  SŠ vzdělání ukončené maturitou
  znalost práce na PC a kancelářského psaní stroje
  státní občanství ČR, popřípadě občanství cizího státu
      s trvalým pobytem na území ČR
  bezúhonnost
  18 let věku
  znalost jednacího jazyka – český jazyk
Výhodou:

  praxe v oboru
  znalost alespoň jednoho cizího jazyka
Nabízíme:

  zajímavou a tvůrčí práci v dynamicky se rozvíjejícím městě
  platová třída č. 8
Obsah přihlášky:

  jméno, příjmení a titul
  datum a místo narození
  státní příslušnost
  místo trvalého pobytu
  číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu,
      jde-li o cizího státního občana
  datum a podpis 
Doklady dodané s přihláškou:

  strukturovaný životopis
  výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
  kopie dokladů, které osvědčují další znalosti

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ SES“ 
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 17. srpna 2007 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků
vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici

asistent/asistentka pro odbor sekretariát starosty

s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu odboru sekretariát starosty samostatného, iniciativ-
ního, schopného a dynamického zájemce s organizačními schopnostmi na pozici asistenta/asistentky.TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků
vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici

referent/referentka pro odbor stavebního úřadu a územního plánu

s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu odboru stavebního řadu a územního plánu zájemce 
na pozici referent/ka:

Na služebnu MP se dostavil mla-
dík, který uvedl, že při procházce 
lesem nalezl s kamarádem v jes-
kyni nějakou munici. Strážníkům 
popsal konkrétně místo nálezu, což 
bylo v naprostém pořádku. Chybu 
ale udělal, když si munici odnesl 
domů a teprve poté se obrátil na 
policii. Ta si celou věc převzala a 
přivolala pyrotechnika, který nález 
odvezl. Jednalo se o jeden kus prav-
děpodobně protitankové střely. V 
podobných případech je nutné, aby 
s municí nebylo manipulováno a 
nálezce ihned vyrozuměl policii.

Přímo při činu byla pomocí 
městského kamerového systému 
přistižena parta mužů, kteří odci-
zili ze staveniště za Dlouhou ulicí 
hned několik balíků obkladových 
desek, které se používají  k zatep-
lení domů. Balíky si odnášeli do 
zaparkovaného vozidla v ulici 
Topolová. Případ je veden jako 
přestupek proti majetku.

Velká nuda tížila skupinu míst-
ních mladíků, které už přestalo 
bavit bezprizorní potloukání se 
městem, tak jak to činí téměř každý 
den v průběhu prázdnin. Rozhodli 
se skoncovat s nudou a na tržnici 
v Královéhradecké ulici převrátili 
jeden prodejní stánek. A jak tomu 
v těchto případech bývá, z místa 
samozřejmě utekli. Jejich podoba 
však neunikla několika svědkům. 
Případ je zatím v šetření, ale je už 
téměř jisté, že konkrétní pachatel 
trestu neunikne.        Martin Krása

MP informuje

 

Vážení občané,
sháníte práci? Chcete znát fi rmy ve Vašem okolí, které volná pracovní místa nabízejí? Chcete si 
pohovořit s jejich zástupci? Tyto informace můžete získat na akci 

„PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST PRO VÁS“,
která se koná dne 19.9.2007 v Klášterci nad Ohří v Kulturním domě od 10.00 do 17.00 hodin. 

Pořádá Institut trhu práce Chomutov ve spolupráci s městy Klášterec nad Ohří a Kadaň.
Srdečně Vás zve a těší se na Vás kolektiv ITP Chomutov. Vstup bezplatný.

Vážení podnikatelé,
Institut trhu práce – podpůrný systém zaměstnanosti si Vás dovoluje pozvat na akci

„PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST PRO VÁS“,
která se koná dne 19.9.2007 v Klášterci nad Ohří v Kulturním domě od 10.00 do 17.00 hodin.

Cílem této akce je pomoci najít zájemcům o práci vhodné zaměstnání, fi rmám dát 
možnost se prezentovat a vzájemně tak přispět ke kvalitnějšímu povědomí o potře-
bách trhu práce.
Pokud máte zájem se této akce zúčastnit, informujte se prosím na emailové kontakt-
ní adrese drabekl@komora.cz nebo telefonicky na č. 724 613 034

nejpozději do 17.8.2007.

Na setkání s Vámi se těší kolektiv ITP
Institut trhu práce, Okresní zastoupení Chomutov, 28. října 1079/20, Chomutov, 430 01

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a rozpočtem ČR.

OZNÁMENÍ PRO OBČANY A PODNIKATELE
Přinášíme vám několik postřehů a rad, které vypracoval odbor prevence kriminality Poli-
cie ČR s MV ČR a které mohou pomoci k větší obezřetnosti hlavně starších lidí...

ANKETA
Rozhodněte o předplatném Kláštereckých novin

Mám zájem o předplatné Kláštereckých novin

ano ne

Jak jsem spokojen(a) s Kláštereckými novinami :

Čtu je pravidelně, jsem s nimi spokojen(a)

Čtu je jen občas, když na ně narazím 

Dávám přednost regionálním novinám

Co se děje ve městě mě nezajímá, klidně se bez nich 
obejdu

Co Vám v našich novinách chybí? Napište Vaše připomínky a nápady.

Vaše jméno, příjmení a adresa:

Tento anketní lístek zašlete na adresu :

Redakce Kláštereckých novin, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří.
Nebo nám svoje názory a připomínky zašlete na e-mail redakce@klnoviny.cz

 Chcete si předplatit Klášterecké noviny?
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Na začátek ti nemohu položit asi jinou 
otázku, než jak jsi se vlastně k houslím 
dostal. 
Oba moji rodiče hráli na kataru a byli tak 
středně hudebně nadaní. Vztah k hudbě 
tedy v rodině máme, ale ze začátku nebylo 
vůbec jasné, na co budu hrát já. Nakonec 
se rozhodlo, že to budou právě housle a 
naštěstí se to ukázalo jako správná volba. 
Začal jsem hrát v šesti letech, devět let 
jsem chodil do základní umělecké školy 
k paní učitelce Atamanové a nyní jsem již 
druhým rokem na pražské konzervatoři. 

Začátky nebývají vždycky lehké. Muse-
li tě doma k hraní hodně nutit?
To ne. Bavilo mě to hned od začátku. Líbi-
ly se mi bicí, klavír, elektrická kytara, ale 
vždy byly na prvním místě housle. Housle 
jsou nástroj, u kterého je třeba mít talent 
a hudební sluch. Nejsou tak náročné na 
ruce jako klavír, ale je to zase jemnější prá-
ce. Ovládnout ty čtyři struny je někdy váž-
ně fuška. Musím si dost hlídat ruce, hlavně 
při sportu.

Přijímací zkoušky na Pražskou konzer-
vatoř byly asi hodně těžké.
Ze začátku jsem se klepal, ale nakonec to 
nebylo nic tak extra náročného. Zkoušky 
se skládaly ze dvou teoretických částí – z 
hudební nauky a z poslechu - a z praktické 
části, kde zjišťovali, jak člověk umí se svým 
nástrojem zacházet. Podle mě není až tak 
moc těžké se tam dostat. 

A co doprovodné aktivity ve škole. 
Pořádají se nějaké koncerty, existují 
školní soubory?
Dělají se různé semináře, koncerty... Pokud 
má student zájem a jeho učitel ho pod-
poří, tak si může uspořádat takový malý 
hudební večírek. A pak zde fungují  samo-
zřejmě orchestry, komorní orchestr, kvar-
teta, kvinteta a velký symfonický orchestr, 
kde vystupují studenti od „čtvrťáku“. Já 

jsem v letošním roce hrál v komor-
ním orchestru, který je sice povin-
ný až od třetího ročníku, ale chtěl 
jsem si to dopředu vyzkoušet. 
Navíc se s kamarádkou chystám 
do nově zakládaného kvarteta, 
takže budu mít v příštím roce dvě 
takové mimoškolní aktivity.

Teď trochu zákeřná otázka. Jak 
je to se cvičením? 
K tomu je těžké se vyjádřit. Nemám 
tu otázku rád, nedá se na ni jasně 
odpovědět. Záleží na plno věcech. 
V letošním roce jsme měli napří-
klad hodně špatný rozvrh a na 
cvičení nebyl skoro čas. Doufám, 
že to bude příští rok lepší. Jinak jde 
také o to, kde je člověk ubytovaný 
a jestli tam může cvičit a tak. Před 
zkouškami jsem samozřejmě cvičil 
o sto šest a i v průběhu roku jsem 

se snažil cvičit, co to šlo. 

Konzervatoř je hlavně o hudbě, ale je 
to také střední škola, kde se učí před-
měty jako čeština nebo dějepis. Daří se 
ti zkombinovat nároky učitelů hudeb-
ních předmětu a těch ostatních?
Dá se říct, že zhruba polovina předmětů je 
normálních, polovina hudebních. Máme 
počítače, češtinu, občanskou nauku, takže 
nebudeme v tomto ohledu nijak zakrnělí. 
Jediné, co tam chybí, jsou přírodní vědy 
– matematika, fyzika, chemie. Ne že by mi 
to přímo vadilo, ale asi budu v tomto ohle-
du dost mimo a možná si nedokážu spo-
čítat ani plat. Pokud jde o učitele hudeb-
ních předmětů, když vidí, že mám dobré 
známky a hraní mi jde, tak jsou „šťastní jak 
štěně“. Když mám dobré známky z ostat-
ních předmětů, ale hraní mi jde hůř, tak už 
remcají a když má člověk dobré známky 
a vůbec mu to nejde, tak to už vyslove-
ně nadávají. Samozřejmě respektují, že 
máme i nehudební předměty, ale hra na 
nástroj je pro ně pochopitelně důležitější.

Je to asi předčasné, ale už máš předsta-
vu, co budeš dělat po konzervatoři? Jak 
vidíš svoji hudební budoucnost?
Studium na konzervatoři trvá šest let a 
potom bych chtěl zkusit AMU. Na vysokou 
školu se sice dá jít už po skončení čtvrté-
ho ročníku, když je člověk hodně dobrý a 
udělá zkoušky, ale já bych raději zůstal na 
konzervatoři celých šest let. Tak uvidíme.
Co se týče mé hudební kariéry po studiu, 
vždy se mi líbilo být ten první, být sólista. 
Na druhou stranu být součástí orchestru 
má také něco do sebe. Ještě stále váhám 

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

Člověk může ztratit leccos – 
odvahu, srdce, rozum... S tím mu 
asi těžko někdo pomůže. Když 
ale ztratí nějakou věc, je tu pořád 
šance – byť asi hodně malá – že se 
s ní můžete shledat na městském 
úřadě. Novela občanského záko-
níku z října 2005 totiž říká, že 
„kdo najde ztracenou věc, je povi-
nen ji vydat vlastníkovi; není-li 
vlastník znám, je nálezce povinen 
odevzdat ji obci, na jejímž území k 
nálezu došlo.“ 
Protože i v Klášterci žijí poctiví a 
zákonů dbalí občané, sešlo se na 
podatelně městského úřadu od 
ledna několik platebních karet, 
dokladů a klíčů. V létě pak přiby-
ly rybářské pruty a navijáky. Našla 

se dokonce tři kola – stříbrný 
FAVORIT, černostříbrný REBEL 
CTM a dámské kolo VELAMOS. 
Ani o jedno se – ač je to téměř 
nepochopitelné – zatím nikdo 
nepřihlásil. Případný vlastník má 
šanci tak učinit v lhůtě šesti měsí-
ců, poté se nalezená věc stává ze 
zákona majetkem obce.
Bližší informace o ztrátách a nále-
zech na území města se dozvíte 
přímo na podatelně městského 
úřadu nebo na telefonním čísle 
474 359 601 v pondělí a středu 
od 7.00 do 17.00 hodin a v úterý, 
čtvrtek a pátek od 7.00 do 14.30. 
Mimo pracovní dobu úřadu je 
možné nalezenou věc předat na 
městské policii.                       -lara-

V Klášterci probíhají v současné době dvě zajímavé výstavy. V 
galerii Kryt jsou k vidění snímky Jakuba Kasla, jehož fotografi e 
najdete i na stránkách prestižního magazínu Koktejl. Prodejní 
výstava mladého fotografa, cestovatele a publicisty nabízí jedineč-
né záběry atraktivních míst z celého světa - pobřeží francouzské 
Bretaně a afrického Mozambiku, surfařský ráj v Austrálii nebo 
křišťálově čistá švédská jezera. Možnost shlédnout nebo dokonce 
zakoupit vystavené fotografi e máte do 29. srpna.
Další sbírka fotografi í se nachází ve Weberově domě. Výstavu 
nejlepších snímků podzimního semináře z dílny fotografů Vác-
lava Sojky a Bohumila Eichlera pořádá Správa chráněné krajin-
né oblasti Labské pískovce, jejíž detašované pracoviště se nachází 
právě v objektu Weberova domu. 
Obě výstavy probíhají do konce srpna a na obě je vstup zdarma.      -lara-

a nejsem úplně rozhodnutý. Jinak mě to 
táhne i k jiným žánrům než jen ke klasice. 
Rád poslouchám pop, rock... Co opravdu 
nemusím je hip hop, protože ten nemá 
žádnou melodii a na housle se hraje prá-
vě proto, aby se vytvářely hezké melodie. 
Umím si představit, že bych založil nějakou 
kapelu, která by hrála modernější žánry. 
Dokonce i skládám popové písničky. 

Na Kláštereckých pramenech jsi při 
závěrečném galakoncertu hrál s Virtu-
osi Pragenses. Vystupoval už jsi někdy 
předtím s takovým hudebním tělesem?
To byla moje premiéra. V prvním, druhém 
ročníku konzervatoře se člověk k něčemu 
takovému moc nedostane. Ale později, 
když je dobrý, tak má šanci. V příštím roce 
bych se o to taky rád pokusil a vypadá to, že 
by se mi to mohlo podařit. Zahrát si s pro-
fesionálním souborem je určitě zajímavý 
zážitek. 

Večernímu galakoncertu předcházel 
ještě závěrečný odpolední koncert. Ty jsi 
zde mimo jiné vystoupil se svojí vlastní 
skladbou. Řekni nám o ní něco víc.
Jmenovalo se to The sunrise summers 
(ranní červánky). Je to takový slaďáček. 
Osobně poslouchám rád tvrdší muziku, 
ale když něco skládám, tak je to spíš poma-
lejší hudba. Ohlasy po koncertu byly dob-
ré, a tak v tom budu asi dál pokračovat. 
Skládám i klasiku, ale orientuji se spíš na 
modernější žánry. Dneska navíc hodně frčí 
propojování žánrů a lidem se to dost líbí. 
Poslední dobou se dost zajímám o japon-
ský pop a musím říct, že to, co umí složit, 
jakou melodii umí vymyslet, je fantastické. 
Jestli se mi naskytne příležitost, tak bych 
se do Japonska určitě rád podíval.

A jak vnímají profesoři na konzervatoři 
zájem studentů o moderní hudbu? 
Tak třeba můj profesor, pan Jaroslav Foltýn, 
ač je mu už přes sedmdesát let a věnuje se 
klasice, tak je těmto moderním žánrům 
docela otevřený.  Apriori své studenty od 
nich neodrazuje, což na něm oceňuji.

V dnešní době sází hodně mladých lidí 
na zahraniční zkušenost. Nemáš také 
zájem studovat na zahraniční škole?
Nejsem zastánce toho, aby člověk, i když 
je třeba hodně nadaný, cestoval už od pat-
nácti po světě a každý půl rok byl na jiné 
škole, v jiném státě. Podle mě je důležité 
získat nejdřív nějaký pevný základ, třeba 
právě těch šest let na konzervatoři, a tepr-
ve pak se rozjet do světa a sbírat zkuše-
nosti.                                                                 -lara-

Tomáš Krejbich hraje klasiku a zároveň obdivuje japonský pop

Krásy světa objektivem fotoaparátu v kláštereckých galeriích Dalším z řady „mladých talentů“, které 
vám představujeme v našich novinách, je 
houslista a student Pražské konzervatoře 
Tomáš Krejbich, kterého jste mohli vidět a 
hlavně slyšet na nedávno skončeném fes-
tivalu Klášterecké hudební prameny.

Pokud jste něco ztratili, existuje šance to opět najít
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Dominik Rosenbaum

Magdaléna JavorkováDominik Holý

Adéla Vykouková

Adéla Capová

Karolína Koppová

 Město přivítalo nové občánky 

Jubilejní Žatecká Dočesná nabízí neodolatelná lákadla
V těchto dnech vrcholí přípravy 
letošního 50. ročníku akce „Žatecká 
Dočesná“, která se koná ve dnech 
31. srpna a 1. září 2007. Akce vznikla 
původně jako oslava dočesání chme-
le, kterým se oblast Žatecka proslavila. 
V letošním roce si organizátoři připra-
vili pro návštěvníky opravdu bohatý 
kulturní program, který ozdobí mno-
ho legend. Největším lákadlem bude 
pro návštěvníky rozhodně vystou-

pení českého zpěváka Karla Gotta, 
který přijede do Žatce kromě zpěvu 
také vystavovat své obrazy. Případní 
zájemci budou moci v průběhu celé-
ho září zhlédnout výstavu reprodukcí 
obrazů Karla Gotta v Křížově Vile v 
Žatci. Dalším lákadlem na akci bude 
určitě vystoupení zahraniční skupiny 
Alphaville. Ta se proslavila zejména 
v letech osmdesátých. Pamatovat 
si ji můžete také díky hitům Forever 

Young, Sound Like 
A melody, Big In 
Japan nebo Dan-
ce With Me. Zají-
mavostí letošního 
ročníku je projekt 
Filipa Benešov-
ského. Diváci, kte-
ří přijdou na nám. 
Svobody v pátek 
31. 8. od 21:00 
hodin, budou 

V kláštereckém zámku jste se 
mohli v sobotu  4. srpna seznámit 
a poslechnout si skupinu ,,Naka-
fe band‘‘ při jejím prvním ze čtyř 
srpnových vystoupení. Její členové 

Petr Joska (bicí), Vojta Draganov 
(klávesy), Lukáš Hieke (baskytara) 
a Daniel Bleha (klarinet, saxofon) 
hráli návštěvníkům zámku, kteří si 
je přišli poslechnout. Všichni, kteří 

rádi poslouchají skladby od autorů 
jazzové hudby, jako jsou například 
Duke Ellinkton, Herbie Hancock, 
Billy Strayhorn, Antonio Carlos 
Jobin, Veron Duke a dalších, si 
přišli na své. Proto ten, kdo tento 
den  strávil na nádvoří  společně 
se skupinou ,,Nakafe band‘‘, si užil 
velmi příjemné, slunečné odpo-
ledne.  Po každé skladbě byla sku-
pina odměněna velkým potleskem 
a pro velký úspěch musel ,,Naka-
fe band“ na závěr přidat několik 
skladeb navíc. 
Pokud jste tedy o prvním srpno-
vém víkendu zámek v Klášterci 
nad Ohří nenavštívili a kapelu 
jste si neposlechli anebo ji chce-
te opět slyšet, protože se vám její 
hudba líbila, můžete přijít a strá-
vit  příjemné odpoledne na zám-
ku při poslechu jazzové hudby 
každou sobotu od 14,00 hodin po 
celý srpen.              -B.Blehová-

Jan Štefl 

František Kopp

Na kláštereckém zámku zní jazzová hudba

přijme do hlavního 
pracovního poměru

vrátného
Bližší informace na tel. 

+420 474 333 232
v pracovní době 
od 7:00 do 15:30

Firma FRK s. r. o., Průmyslová 10, Klášterec nad Ohří

moci zhlédnout unikátní vystoupení 
nazvané “Odvrácená strana měsíce”, 
ve kterém zazní písně legendárních 
Pink Floyd a Rogera Waterse. V pro-
gramu Dočesné v Žatci dále vystoupí 
například Pražský výběr 2, Le monde, 
Žatečanka, Greenhorns s Honzou 
Vyčítalem, Rangers, Nezmaři, Michal 
Nesvadba, Visací zámek, One Season 
Band, - 123 Minut, Vláďa Mišík, Radim 
Hladík, Josef Zíma, Barbekjú, Cocotte 
Minute, AC/DC revival a mnoho dal-
ších. Moderátorem letošního roč-
níku bude oblíbený Vladimír Hron. 
Návštěvníci budou moci v průběhu 
celého víkendu ochutnat některé z 
více jak 40 druhů piv z 20 pivovarů. 
Vstupné je po celý víkend na akci 
zdarma. Kompletní informace o akci 
naleznete na stránkách Městského 
divadla Žatec, které jsou na adrese 
www.divadlozatec.cz nebo na www.
docesna.cz                              -rony-

Prázdninové tipy na výlet

25. - 26.8. 2007 
Folková Ohře
Už pátý ročník dvoudenního fes-
tivalu, který pořádá Míla Pražák 
z agentury Dronte. Uslyšíte asi 20 
folkových skupin, od téměř nezná-
mých až po jména jako Strašlivá 
podívaná, Ginevra, Asonance či 
Hop trop. Přespání v podhradí ve 
vlastním stanu možné.

HORNÍ HRAD

KADAŇ

1.9. 2007 od 10 do 21 hod.
Hauenštejnské šermování
Potřetí a určitě ne naposledy při-
pravili Míla Pražák z Dronte a 
Petr Merxbauer ze Strašlivé podí-
vané velkou šermířskou akci, na 
níž uvidíte tři šermířské, jednu 
taneční a jednu hudební skupinu. 
Dalšími atrakcemi budou lazeb-
na, věštírna, stánky a snad i kočár 
pana Bečky.

HORNÍ HRAD

25. 8. 2007
Zámecké slavnosti - rytířské 
turnaje.
Na kolbišti před zámkem návštěv-
níci mohou shlédnout souboje na 
koních, břišní tanečnice, dělostře-
lectvo, čaroděje, šermíře, sokolníky, 
středověké kapely, dobové tance. Po 
celý den dobové tržiště, občerstvení, 
dobové atrakce pro děti a dospělé.
Slavnostními fanfárami v 10.00 
hodin královští trubači zahájí celo-
denní program, který vyvrcholí 
kolem 22.00 hodiny ohňostrojem.  
V případě zájmu je možnost ubyto-
vání a stravování přímo na zámku.
Info: www:zamek-cerveny-hradek.cz

ČERVENÝ HRÁDEK

ČERVENÝ HRÁDEK

1.9.2007 sobota 
Probouzení zámeckých strašidel
Prohlídka zámku se strašidly aneb 
Pojďte se bát.

ZÁMEK JEZEŘÍ

25. až 26.8. 2007
Tajemná noc na Jezeří
Jedinečná a mimořádná příležitost 

shlédnout zámecké prostory v taju-
plné atmosféře nočního času.
Vzhledem k technické náročnosti 
akce a omezené kapacitě je nutné 
objednat si návštěvu předem. 
Rezervace prohlídek:
tel. 724 326 031 nebo email:
zamek.jezeri@usti.npu.cz 
začátek: ve 22:00 hod., poslední 
prohlídka v 1:30 hod.
vstupné: dospělí 80,- děti 40,- 

25.8.2007
Císařský den
Nejvýznamnější kulturní akcí měs-
ta Kadaně je každoročně Císařský 
den, kterým si toto královské měs-
to připomíná slavný příjezd císaře 
Karla IV. z roku 1367 a 1374 do 
Kadaně. Historickou část města 
ovládnou dobová řemesla, kejklíři, 
trhovci, stylová hudba a pouliční 
divadlo. Středověké taverny a šen-
ky se postarají o všechny poutníky. 
Na příjezd císaře Karla IV. a jeho 
honosného doprovodu naváže 
královské slyšení, rytířská klání, 
dvorské tance i exekuce...

Program HLAVNÍ SCÉNA:
10.00 ZAHÁJENÍ 
10.30 Hudební skupina ARCUS 
11.00 KAMELOT 
12.00 Kejklíři VLČEK a spol.
12.30 Pavel Langer 
13.00 KARSON 
13.20 Hudební skupina JAGABAB
14.00 CÍSAŘSKÝ PRŮVOD 
hold Karlu IV., slyšení a udělení 
Privilegií, hudba, tanec, kejklíři, 
fakýr, šerm 
15.30 ŽATEČTÍ TRUBAČI 
16.00 Hudební skupina GINEVRA
17.00 Kejklíři VLČEK a spol.
17.30 Taneční soubor AMBROSIA
18.00 KARSON
18.30 ŠERM – ZUBŘI
19.30 HRADNÍ DUO a spol.
20.45 ZÁVĚREČNÁ ČÁST
Příchod císaře
21.00 OHŇOVÉ SHOW
21.30 FINÁLE – oheň pro krále
OHŇOSTROJ

Slavnosti se budou odehrávat cel-
kem na 5 scénách po celém „sta-
rém“ městě. Podrobný program 
najdete na internetové adrese:

http://www.mesto-kadan.cz/
turista/kulturni-akce/
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Text otiskujeme v jeho originální jazykové 
podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: Jiřička Josef
Rok: 1955

Několik slov o tom, jak je upraven 
nárok zaměstnanců na stejnokroj. 
Obdrží každé dva roky nový, z jed-
notné látky, přidělený podle velikos-
ti, jež byla každému zaměstnanci, 
který má povinnost nositi stejnokroj 
vyzkoušena, nebo na měřenky. Šití 
stejnokroji na míru se velmi dopo-
ručuje, ale málo používá. Se stejno-
krojem jsou přidělovány dvě košile 
a vázanka. Dobře je postaráno i o. 
zaměstnance ve skladišti, zvláště v 
zimě (ochranné vatované oděvy). Po 
uplynutí doby nošení musí zaměst-
nanec stejnokroj vrátit.
S platností od 1./6.1956 byly zruše-
ny dosavadní směrnice, z r.1953 o 
školení zaměstnanců na stanicích 

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
náčelníky stanic, a zavedeno opět 
školení ve střediscích. Naši zaměst-
nanci chodí do Prunéřova. Školení 
je prováděno měsíčně u výpravčích, 
signalistů; u komerčních zaměst-
nanců jednou za dva měsíce.
Stanice se může v roce 1956 poch-
lubiti i jistými úspěchy. Na návrh 

náčelníka dráhy byl nám udělen za 
výsledky dosažené v nehodovosti za 
I. a II. čtvrtletí 1956 název „Jednot-
ka pracující bez nehod“. Veřejného 
uznání se dostalo stanici rozkazem 
náčelníka dráhy za splnění soutěž-
ních ukazatelů ve IV. čtvrtletí 1956.
V tomto roce zemřel bývalý zdejší 
přednosta stanice František Smo-
lík, v mladém věku 43 roků. Čest 
památce tohoto mírného a dobrého 
člověka!
Bylo konáno informativní šetření o 
stavbě vlečky Th unské továrny na 
porcelán. Jako příjezdná kolej na 
vlečku by sloužila nynější manipu-
lační kolej č.5. Stavědlo 1 a strážní 
domek u tohoto stavidla by byly sne-

SIRAEX - TANEC NA KONCI SVĚTA 2007
Festival současného tance s mezinárodní účastí
Dny scénického tance v historické části města

20. - 26. srpna, Klášterec nad Ohří

21.8. od 20:00 sala terrena
Zahajovací večer
Choreografové a tanečníci HAMU
a studenti konzervatoře Duncan Centre
Mirka Eliášová - Deep Space
Lucie Holánková - Divoké koně
Studenti Duncan Centre: 
Štěpán Pechar – Odraz v zrcadle
Pavlína Rézová - Bačkory
    
22.8. od 20:00 sala terrena
Neprofesionální soubory
ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary - Beuty, Sorini, Já s tebou
Legarmm ZUŠ Klášterec nad Ohří - Ozubeným
kolečkem, Labutí, Rozcestí, Tango, Japonská inspirace
Netopýr ZUŠ Zlín - Spalilo sie
TS Impuls Praha – Rosadura
ZUŠ Kuřim – Amélie z...
Pavlína Rézlová – Jak křehká může být hranice citu

22.8. od 22:00 sala terrena
Představení afrických tanečníků

23.8. od 20:00 sala terrena
Večer zahraniční tvorby
Conferencias companhia dedanca – portugalský
taneční soubor
Jaciel Neri – mexický tanečník a choreograf

24.8. od 20:00 sala terrena
Večer nezávislé taneční tvorby
Nanohach - Naměkko Naostro

25.8. od 11:00 lázně, 15:30 zámecký park
Dětský den
ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary – Vlaštovičky,
                            Moravské dvojzpěvy
ZUŠ Klášterec nad Ohří - Valčík pro vážku,
                  Bílá křídla motýli, Můj je míč, Lavička

25.8. od 18:00 sala terrena
Představení letních dílen

25.8. od 21:00 sala terrena
Závěrečný večer
Tanečníci a choreografové pracující
s Národním divadlem a nezávislá taneční tvorba
Hana Turečková – Jak překročit svítání
Věra Ondrašíková - Unique

seny. Se stavbou by mělo býti zapo-
čato snad již v r. 1957, protože stav-
ba nové porcelánky s kapacitou 800 
dělníků má býti zahájena již začát-
kem r.1958. Stavba vlečky vyžádá si 
zřízení nové vykládací koleje čís. 7. 
Výstavba porcelánky je částí progra-
mu výstavby průmyslu ve zdejším 
městě, která započala již letošního 
roku dalšími obytnými jednotkami 
a velké osmileté střední školy.
Jsou již vypracovány detailní plány 
na přeložku trati Klášterec n/Ohří - 
Stráž nad Ohří v důsledku plánované 
stavby přehrady na řece Ohři v km 
146 mezi stanicí Klášterec a zastáv-
kou Kotvina. Podle alternativy první 
má jíti trať po levém břehu Ohře s 
navrhovanými stanicemi Klášterec, 
Boč, Vojkovice-Jakubov a zastávkou 
Klášterec. Stanice Klášterec má státi 
vlevo trati v místech proti nynější-
mu stavědlu 2. Trať by byla stavěna 
pro rychlost 100 km/hod, se třemi 
tunely ; předpokládaný náklad asi 
400 milionů Kčs. Tuto alternativu 
doporučuje hlavní projektant. Podle 
alternativy druhé by šla trať po pra-
vém břehu jako trať dosavadní, výš-
kově však asi o 60 m nad nynější,se 
stanicemi Klášterec n/Ohří, Oslo-
vice, Stráž n/Ohří. Náklad na tuto 
přeložku asi 280 milionů Kčs, rych-
lost jen 80 km/hod. Stanice Klášte-
rec n/Ohří je uvažována v místech 
nynějšího vjezdového návěstidla od 
Prunéřova, Trať by překročila u obce 
Rašovice Ohři po novém mostě, 34 
m vysokém a pokračovala by po 
svazích pravého břehu řeky. Tento 
návrh však projektant nedoporuču-
je pro svážlivost spodních zemních 
vrstev a pro menší traťovou rychlost. 
Návrh přeložky této trati, který vel-
mi rušivě zasáhne do existence obcí 
Kotvina, Okounov, Černýš a Boč byl 
již předmětem jednání na místních 
národních výborech, tak i na KNV v 
Karlových Varech.
Okrsková výpravna zboží pracova-
la po celý rok 1956 se stavem šesti 
zaměstnanců. Přijala 15.137 zási-
lek o váze 5.545 tun do 974 vozů. 
Bylo vyložené 13.445 zásilek o váze 
4951 tun z 999 vozů.
Stav obyvatelstva ke dni 1./7.1956 
činil 4.100 osob, z toho asi 150 Něm-
ců. V roce 1953 byl stav 3750 osob, z 
toho asi 150 Němců.
Končíme zápisy za r.1956 s přáním, aby 
nastávající rok 1957 byl lepší než rok 
minulý, a aby přinesl konečně lidstvu 
pokoj, klid a mír, po němž tak touží.

Vážení čtenáři, toto je poslední část 
zápisků, které jsme získali prostřednic-
tvím pana Knapa, kterému za ně ješ-
tě jednou i vašim jménem děkujeme. 
Prostřednictvím našeho seriálu jste 
měli možnost nahlédnout do pováleč-
ného období v Klášterci nad Ohří oči-
ma místních přednostů stanice pana 
Františka Smolíka a pana Josefa Jiřič-
ky. Jedenáct let (1945 - 1956) převážně 
drážního života bylo protkáno i pohle-
dem do města, a tak bylo možné získat 
určitou představu o nelehkém životě 
nejen těsně po druhé světové válce, 
ale posoudit  také  bouřlivé období v 
našem městě, kdy uchopili do rukou 
moc komunisté. Pokud by se nám 
podařilo získat další zajímavé historic-
ké materiály, můžete se spolehnout, že 
se o ně s vámi opět podělíme.     -rony-

Pronajmu zahradu v areálu láz-
ní. Nejraději důchodci.
Tel.: 257 810 050, 776 288 164

Zaměstnám dlouhodobě kos-
metičku. Informace na níže uve-
deném tel. čísle.
Tel.: 731 189 724

INZERCE

srpen 2007
Uklízecí a údržbářské práce

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

Nabídka kulturních akcí o prázdninách a do konce roku 2007

4., 11., 18., 25.8. od 14:00
Sobotní hudební odpoledne se skupinou NAKAFE BAND

20. až 26.8.
Tanec na konci léta – festival současného tance

7.9. až 7.10.
Výstava „Obrazy a porcelán“ Ladislav Švarc

8.9. od 15:00
Jak pan Zahrádka na krtka vyzrál

pohádka pro děti v podání divadla Kapsa

21.9. až 21.10.
Podzimní salón kláštereckých výtvarníků

4.12. od 10:00
Mikulášská nadílka na zámku – divadlo Kapsa

ve dnech 18.9., 12.10., 9.11. a 16.12. 2007 koncerty vážné hudby ve spolupráci se ZUŠ Klášterec

Program srpen 2007
ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ VŽDY VE 21.30 HODIN

15. středa
KLETBA ZLATÉHO KVĚTU*

Čína/Hongkong 2006, 114 minut, české titulky. 
Imperátor Ping (Chow Yun Fat), hlava dynastie 
Tang, vládce Číny desátého století, spalován 
neskonalou láskou i nenávistí vůči své ženě Phoe-
nix rozehrává tragédii, která zasáhne každého 
člena královské rodiny. Panovník ví o skrývaném 
vztahu své ženy a jeho syna z prvního manžel-
ství prince Wana. Pronásledován stínem nevěry, 
panovník pomalu zabijí svou ženu jedem. Schy-
luje se k fi nálnímu boji. Na jedné straně císař, 
ovládaný pomstou, na druhé straně císařovna, 
bojující o holý život. Mezi nimi stojí tři synové, tři 
princové, kteří se musejí rozhodnout na čí stranu 
se přiklonit. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

16. čtvrtek a 17. pátek
KRVAVÁ SKLIZEŇ* 

USA 2007, 100 minut, české titulky. Bývalá 
křesťanská misionářka Katherine při průzkumu 
malého města v Louisianě, kde se objevují jevy 
ne nepodobné starozákonním ranám, zjišťuje, že 
věda některé věci nedokáže uspokojivě vysvětlit. 
Nezbývá než proti temným silám, jež sužují měs-
to, použít to, co dosud odmítala. A tím je právě 
její víra...

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

18. sobota
SPIDER - MAN 3

USA 2007, 140 minut, český dabing. Na začátku 
fi lmu se s Peterem Parkerem setkáváme ve chvíli, 
kdy se mu konečně podařilo skloubit oddanost 
k M.J. se svými superhrdinskými povinnostmi. 
Když se barva jeho obleku zničehonic změní na 
černočernou a propůjčí jeho schopnostem mno-
hem větší sílu, začne se měnit i samotný Peter. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

19. neděle
MISS POTTER* 

VB/USA 2006, 93 minut, české titulky. Zatímco její 
knihy těší generace dětí po celém světě, Beatrix 
Potterová si svůj vlastní příběh držela pečlivě 
pod zámkem. Miss Potter je okouzlující love story 
inspirovaná životem a láskou světoznámé spiso-
vatelky Beatrix Potterové. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

20. pondělí a 21. úterý
HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD*

VB 2007, 139 minut,  český dabing. Harry Potter 
se vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého roč-
níku školy čar a kouzel. V lekcích podezřelé pro-
fesorky Umbridgeové se však mladí čarodějové 
nic zásadního nenaučí, a proto nemají dostatek 
znalostí k boji s temnými silami. Tajně se začne 
scházet s malou skupinou studentů, kteří se hrdě 
nazvali Brumbálova armáda, a učí je, jak se ubrá-
nit černé magii. Ačkoliv je sám teprve student, 
připravuje odvážné mladé čaroděje na nebez-
pečnou bitvu, která brzy propukne ...

Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

22. středa
DANNYHO PARŤÁCI 3* 

USA 2007, 122 minut,  české titulky. Danny Ocean 
(George Clooney) a jeho parta by se k návratu k 
tomu, co jim jde nejlépe, odhodlali jen z jednoho 
jediného důvodu – kdyby byl v ohrožení jeden z 
nich. Když nelítostný majitel kasina, Willy Bank (Al 
Pacino), podrazí Dannyho přítele a učitele Reube-
na Tishkoff a, který je kvůli tomu hospitalizován, 
Danny a jeho věrní opět spojí své síly s cílem 
vyprázdnit Bankovy sejfy.

Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

23. čtvrtek
LETS DANCE

USA 2006, 110 minut, české titulky, romantické 
drama. Tyler je rebel na špatné straně Baltimo-
ru, který má však sen, že se jednoho dne odtud 
dostane. Nora je prvotřídní prima balerína, která 
navštěvuje v Baltimoru elitní školu umění, a jedi-
ná věc, která stojí v cestě její jasně zářivé budouc-
nosti, je najít skvělého tanečního partnera pro své 
vystoupení. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 20,- Kč

24. pátek
ZODIAC*

USA 2007, 58 minut, české titulky. Příběh fi lmu 
vychází ze skutečných událostí a vypráví o maso-
vém vrahovi, který po několik desetiletí děsil oby-
vatele San Francisca a zavaloval úřady čtyř soud-
ních okrsků svými šiframi a dopisy. Dopadení 
Zodiaca se pro skupinu čtyř policistů stalo posed-
lostí.  Zodiac vypráví o řádění šílence, který nebyl 
nikdy dopaden a který držel celý národ v osidlech 
strachu. Počet mrtvých, kteří byli usmrceni jeho 
rukou, už asi nikdy nezjistíme. Jedno je však jisté: 
mezi jeho oběti patří i ti, kteří přežili...

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

25. sobota
PIRÁTI Z KARIBIKU - NA KONCI SVĚTA

USA 2007, 168 minut,  české titulky. V pokračování 
nacházíme naše hrdiny Willa Turnera a Elizabeth 
v okamžiku, kdy se přidali ke kapitánu Barbossovi 
a zoufale pátrají po kapitánu Jacku Sparrowovi 
(Johnny Depp), aby ho osvobodili z pasti ve skříň-
ce Davyho Jonese.

Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

26. neděle
EDITH PIAF*

Francie/VB/ČR 2007, 141 minut,  české titulky. 
Narodila se na chodníku, vyrůstala v nevěstinci, 
vydělávala si pouličním zpěvem... Přesto se z ní 
stala světoznámá hvězda první velikosti. Život 
Edith Piaf byl bojem o hudbu, přežití a lásku. Její 
magický hlas, vášeň a přátelství s hvězdami své 
doby ji od dětství v chudobě přivedlo k obdivu 
celého světa. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč

27. pondělí a 28. úterý
SMRTONOSNÁ PAST 4*

USA 2007, 128 minut, české titulky. Amerika je při 
oslavách Dne nezávislosti napadena velmi rafi -
novaným útočníkem. Ten využívá nejmodernější 
technologie,aby napáchal co největší škody na 
americké infrastruktuře a uvrhl zemi do chaosu. 
Jeho promyšlený plán však má jednu trhlinu. 
Nepočítá s tím, že existuje John McClane (Bruce 
Willis), který je v proklatě dobré formě.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 80,- Kč

29. středa
JEDNÉ NOCI V JEDNOM MĚSTĚ

ČR 2007, 75 minut.  Víte, co se stane, když si člo-
věk přišije cizí ucho? Můžete v noci na Žižkově 
potkat džina, který splní všemožná přání? Myslí-
te si, že jsou ještě místa, kde se zastaví čas? Víte, 
co může narušit vystoupení hmyzího cirkusu, 
jaké má cíle městský myslivec a co vzrušuje jeho 
sousedy? Může se kamarádit kapr se stromem? 
Celovečerní animovaný fi lm s prvky hororu i čer-
ného humoru. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

Letní kino Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701
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Mužstvo FC FUTRO Klášterec nad Ohří se na konci července zúčastnilo Mistrovství ČR 
v malé kopané (PVP) v Havlovicích u Trutnova, pořádaného Českomoravským svazem 
malé kopané (ČMSMK). Z delegovaných 20 mužstev z celé ČR se nakonec přihlásilo 17 
týmů. Ze základních skupin hraných v sobotu se postupovalo do nedělních čtvrtfi nálo-
vých skupin a poté se hrálo již K.O. systémem. 
FC Futro Klášterec postoupilo po výhrách nad SK Viktoria Suchý 5:1, Rom Star Brno 2:1 a 
remízou s obhájcem loňského prvenství Unionem Brdy Příbram 1:1 do nedělní osmifi -
nálové skupiny z 1. místa. Z té se jako druzí po porážce 0:3 s hráči z Úpice, hrajícími pod 
hlavičkou domácích HAFA Havlovice, a výhrách nad Ležákem Česká Skalice 4:1 a Cafe 
Pepino Klatovy 1:0 probojovali do čtvrtfi nále. 
Zde už se hrálo  vyřazovacím způsobem a hned na úvod čekalo na mužstvo Futra jedno 
z nejlepších mužstev v republice - Vojenské lesy Praha. Vítěz letošní hanspaulské 1.ligy 
i Pražského ligového poháru je znám tím, že nedostává moc gólů a i na letošním MČR 
byl pasován na největšího favorita. Klášterečtí se na tohoto favorita perfektně připravili 
a zápas nakonec musely rozhodnout až penalty. V těch byli šťastnější hráči Futra, které 
podržel brankář Ruda Šrámek, který 2 penalty chytil a později byl dokonce vyhlášen i 
nejlepším brankářem celého turnaje. 
Obě dvě semifi nále se hrála opatrně. V prvním zvítězilo mužstvo DEKO Praha nad 
domácími hráči 2:1 a ve druhém klášterecký tým porazil Dirtecho Sharks Příbram 3:1. 
Ve fi nále čekalo na FC Futro mužstvo DEKO Praha - 2. tým z 3. hanspaulské ligy a fi nalista 
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Pražského poháru.  Zápas byl hodně vyrovnaný. V  7. minutě šlo mužstvo z Prahy do 
vedení gólem z penalty po faulu ve „vápně“. Do druhého poločasu nastoupilo FC Futro 
lépe a už ve druhé minutě mělo šanci na vyrovnání. Penaltu však  neproměnilo a vyrov-
nat se mu podařilo až v 9. minutě po rohovém kopu. Bohužel necelé 2 minuty před 
koncem Klášterečtí opět inkasovali a kvalitní pražský tým už vedení udržel. 
I tak je to zatím největší úspěch nejenom mužstva FC FUTRO Klášterec nad Ohří, ale i 
malé kopané v tomto regionu. 
FC FUTRO hrálo v této sestavě: Květoslav Šůcha (C), Ruda Šrámek, Jiří Šilhavý, Petr Strej-
ček, Martin Bašus, Pavel Dohnal, Pavel Škultéty, Michal Kovalík, Franta Havlíček, Bohouš 
Hronek a Milan Jícha.
FC Futro Klášterec nad Ohří děkuje sponzorům i všem svým příznivcům za podporu.

I když je léto stále v plném proudu, nová 
sáňkářská sezóna se už nezadržitelně 
blíží. Klášterečtí závodníci Luboš Jíra 
ml. a Jan Hainc věnují letní přípravě 
maximální úsilí, protože je čeká série 

náročných závodů jak ve světovém 
poháru, tak i hlavní vrchol této sezóny, 
kterým je mistrovství světa juniorů v 
americkém Lake Placidu. Do své přípra-
vy tedy zahrnuli i mezinárodní závod ve 
startech na kolečkových saních, který se 
konal ve Slovinském Kisovci 2.-5.8. Jíra 

Jíra vytvořil ve Slovinsku rekord na trenažeru

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

ml. s Haincem zde reprezentovali Čes-
kou republiku a svými výsledky nazna-
čili, že jejich ambice budou pro letošní 
rok sahat dost vysoko.
V závodě, který se konal k otevření 

nového trenažéru ve Slovinsku, obsa-
dil v mladších juniorech Jan Hainc 3. 
místo a Luboš Jíra ve starších juniorech 
1. místo. Stejné umístění dosáhl Jíra 
ještě ve dvojicích, kde startoval s míst-
ním reprezentantem a zároveň vytvořil 
nový časový rekord tohoto trenažeru.

Spokojenost s výsledky ve Slovinsku 
neskrýval trenér Luboš Jíra st., který 
nám k závodu řekl: „Tato účast nám 
potvrdila, že se letní příprava ubírá dob-
rým směrem. V tomto měsíci bychom 
rádi již začali trénovat starty na ledě na 
místním zimním stadionu.“
Prvním velkým závodem ale bude pro 
naše borce mistrovství republiky na 
kolečkových saních, které proběhne v 
září a kde budou naši zástupci Jíra ml. 
a Hainc bojovat o umístění mezi prv-
ními třemi.

Velký úspěch malé kopané v podání FC Futra

Pohár Kabelové televize vybojovalo mužstvo FK Klášterec „A“

minikáryminikáry

mistrovství ČRmistrovství ČR

OkounovOkounov
  25. - 26. 8. 2007  25. - 26. 8. 2007

FK Klášterec nad Ohří
pořádá nábor žáků ročník 2001 - 02

Informace : Petr Dokoupil - tel.: 474 376 133, 603 865 420
Nebo každé úterý a čtvrtek od 16. - 17. hodin na hřišti FK (paní Bauerová)

3. kolo3. kolo

Fotbalový klub v Klášterci nad Ohří si 
připravil pro své fanoušky zpestření ve 
formě jednodenního turnaje v kopané 
mužů „O pohár Kabelové televize“. 
Poslední červencovou sobotu si to mezi 
sebou rozdala mužstva FK Klášterec nad 
Ohří „A“, FK Klášterec nad Ohří „B“, FK 
Rašovice a SK Letovisko Perštejn. Prv-
ně jmenovaní nakonec vyšli z turnaje 
jako vítězové. Nejlepším střelcem byl 
vyhlášen Jakub Pohlot, brankářskou jed-
ničkou Josef Gabrhel a nejvíce ze všech 
hráčů vyčníval Tomáš Černý. 

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY
V sobotu se na krásném pažitě vilémov-
ského stadionu utkaly týmy, které posti-
hl stejný osud – sestup do nižší fotbalové 
třídy. Domácí Vilémov se po třech letech 
v 1. B třídě poroučel do okresního pře-
boru a hostující Klášterec najdeme v 
letošní sezóně až v 1.B třídě. 
Ze strany Klášterce se hrál zápas bohatý 
na šance a i na góly. Zkušenější hostující 
fotbalisté dokázali využít svých fotbalo-
vých předností a chyb vilémovské obra-
ny a nadělili domácím pětigólový příděl. 
Sokol Vilémov – FK Klášterec 0:5 (0:1)
Branky: Živnůstka, Černý, Rychtář a 
Štádlík 2
První zápas nové sezóny v 1. B třídě ode-
hrají klášterečtí fotbalisté v sobotu 18. 
srpna v Bečově. Před domácími přízniv-
ci se představí o týden později, kdy hostí 
celek FK Louny „B“, který postoupil z 
okresního přeboru.

FK Klášterec „B“ - FK Rašovice 8:2
Branky za FK: Kučera M. 4, Rychtář, 
Holý, Procházka, Fabiny                      -JK-


